平成 16 年 8 月 18 日

各  位

上場会社名 株式会社 ツ ム ラ

コード番号 4540

本社所在地 東京都千代田区二番町 12 番地 7

問合せ先  責任者役職名 執行役員広報部長

     氏    名 太宰 俊造

     TEL(03)3221－0158

茨城工場 医療用漢方製剤エキス粉末製造設備の増設計画について

当社は、平成 16 年 8 月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり医療用漢方製剤エキ

ス粉末製造設備の増設計画を決議しましたので、お知らせします。

記

1.計画の概要

 漢方医学の普及が着実に進む中、医療用漢方製剤の一層の需要拡大が見込まれています。

このような背景の中で、現行生産設備の負荷を軽減するとともに生産に関するリスクを

ヘッジし、エキス粉末を安定的に供給するために、茨城工場内に生産設備を増設します。

増設工事は、生産の自動化を進めるために更新された旧設備の建屋を利用して行います。

2. スケジュール

平成 16 年度・・・旧設備解体

平成 17 年度・・・建設工事、試運転

平成 18 年度・・・バリデーション、稼動

3.投資額

総投資額は約 38 億円を見込み、今年度は約 9億円の投資費用が発生する予定です。なお

この費用はすべて自己資金で賄い、通常の設備投資の中で行います。

4.増設設備概要

 ・生薬の切裁、混合、抽出、濃縮、乾燥を行う一連の設備

 ・エキス粉末生産能力:700 トン/年(計画値)

以 上